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Увод

„Савић, Милан (Нова Кањижа, Банат, 4.10.1845 – Београд,

1.02.1936), приповедач, песник, драматичар, књиж. историчар и критичар,

путописац, преводилац. Дугогодишњи секретар Матице српске и уредник

„Летописа МС“ (1895-1912), он у лирици и приповедној прози није отишао

даље од епигона. Известан значај имају његова књига расправа Из српске

књижевности (1910) и студије о Светозару Милетићу, Кости Трифковићу и

Лази Костићу“.1

Задуго су шири књижевни кругови о Милану Савићу могли да сазнају

само оволико и овако срочено. У то мало текста је дата погрешна година

смрти. Савић је умро 21.02.1930. године у Београду, а на место секретара

и уредника Летописа је изабран 30.10.(11.11 по н.календ.) 1885. године.

Тако је Савићу овде за десет година умањен стаж секретара и уредника.

Цео један радом пребогат живот, обимна књижевна заоставштина и

активно учешће у креирању културне климе Новог Сада, али и шире,

овиме су сведени на неколико редака, па још у њима и две грешке.

На поновно упознавање са Миланом Савићем мотивисали су нас

Миливој Ненин и Зорица Хаџић књигама које су написали и приредили у

последњих десетак година; Милан Савић: Прилике из мог живота; Милан

Савић: Лаза Костић; Милан Савић: Наши стари; Миливој Ненин:Савић

Милан. У свом „Уводу у увод“ Ненин каже:

Приређујући за штампу Савићеве књиге редовно смо гледали

Матици српској кроз прсте. А огрешила се Матица о њега. Јер ако је неко

већи део свог стваралачког века посветио Матици српској, онда је Матица

1 Новаковић, Бошко, Југословенски књижевни лексикон, Нови Сад, Матица српска, 1984;

стр.724
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била дужна да га посматра равноправно са другим српским, односно

југословенским писцима.2

Није без разлога Ненин овако критичан. Он је својим темељним

анализирањем живота и рада Милана Савића подигао прашину 80 година

тишине, која се слегала на живот једног од, можда, највећих радника

Матице српске, али и књижевног ствараоца коме су како за живота, још

више после смрти, нанели велику неправду. Могло се очекивати да ће

након његове смрти његова оставштина бити предмет класификације и

пажљиве процене. Та се потреба најавила већ у некрологу Милана

Шевића, објављеног у листу Време 24.02.1930. године, три дана након

смрти. Подсећајући на животни пут Милана Савића, његов рад на

Летопису , он не пропушта да истакне и књижевноуметничка дела која су

иза њега остала.

Али у књижевности се није ограничавао и обухватио је одмах не

само све врсте песништва, него и књижевну критику и литерарну историју.

Још се понајмање задржао на лирици, али на епици је радио и у стиху и у

прози врло обилно, а тако исто и на драми.Његове приповетке иду у

стотине, међу којима је и више романа, а међу њима је

најкарактеристичнија историја једног спадала, Даше Ђонића, која је

остала недовршена. Његове су приповетке осамдесетих година врло радо

читане, а „Јелка“ је кроз више година била омиљена лектира наше

омладине. Причао је просто и лако, захватио у живот свој и своје средине,

с једином тежњом да живот нашег друштва или живот уопште, прикаже

онакав какав је... Писао је и на немачком и мађарском језику и

обавештавао и на тим језицима стран свет о нашим књижевним

приликама.3

2 Ненин, Миливој, Савић Милан, Ниш; Нови Сад, Филозофски факултет, 2011, стр.9

3 Шевић, Милан: Др Милан Савић, Време, Београд, 24.02.1930.
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 Шевић с поштовањем говори о продуктивности Милана Савића и

отвара врата својим савременицима, али и будућим поколењима, у свет

човека чији је живот био испуњен истрајним радом.

Још се не може рећи последња реч о вредности радова Савићевих,

све их још и не знамо јер нису сви ни штампани... Милан Савић је био

човек који је дао све што је могао. Улагао је сву своју снагу у радове

којима је био срцем и душом одан. У доба књижевне и опште народне

клонулости, он је истрајао и попуњавао многе празнине.Његови радови на

књижевној историји и преводи Гетеа сачуваће његово име кроз векове. А

може бити да ће и у осталим му радовима каснији нараштаји открити

понешто што се нама чини да је од мање вредности.4

Па ипак, наступила је тишина дуга осам деценија, коју је понекад,

понеко, на тренутак, неким текстом узнемирио. Овде треба навести да је

ретку процену његовог књижевног дела написао Милош Црњански.

Др Милан Савић заслужује да се на његовом раду пажња дуже

задржи. У нади да ће се његов књижевни рад који је трајао цео један

живот, једном, доцније, ценити са више воље, могао би се садањи нехат

наше критике извинити можда тиме: да је Милан Савић своје најбоље

године, скоро двадесет година, утрошио при уређивању „Летописа“, а

уреднички посао, сам по себи, незахвалан је и неприметан. Проучити рад

при уређивању, када је у питању личност која је била, тако дуго, сред

заласка сунца романтичарске епохе, у непосредној близини Змаја, Лазе

Костића и других, свакако би вредело. Не може бити случајност, нити без

везе са његовим утицајем, да је „Летопис“, тих година, покушао да буде,

још једном, на вишем ступњу књижевности.

Још више треба споменути његов рад као критичара. Међу многим,

чувеним старијим нашим критичарима, М.Савић, скроман, уздржљив,

4 Исто
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одскаче својом књижевном савесношћу, знањем и осетљивошћу која је

често прецизна. Дуг низ година његовог критичарског рада, многе његове

критике, од којих су неке штампане, његови прикази, потпуно су без

гафова, тврдоглавости, ћуди и пакости.5

У истом тексту Црњански се похвално изразио о Савићевим

критикама стваралаштва Војислава Илића, Матавуља, Костића и сматра да

његова тумачења и судови надвисују већину приказа и пресуда тога доба.

Истакао је и вредност његовог превода „Фауста“, иако се сматра

застарелим. Истиче да је најбоље вредности свога бића утрошио у

еманацију, а не у писање. Црњански је дао оцену приповедне прозе,

осврнуо се на драму и путописе М. Савића, које ће бити поменуте у

каснијем тексту. Колико је ценио његов рад, говори и то што је на крају

дао списак књижевних радова, напомињући да је то скраћен избор.

Савића помиње Јован Скерлић у својој Историји нове српске

књижевности из 1914. године. То помињање је буквално, јер он набраја

уреднике Летописа и није могао да не помене и Савића, а помиње га и као

покретача Стражилова , заједно с Јованом Грчићем 1885. године. Не

придаје му значај, али се у библиографији позива на њега, као извор, чак

осам пута. Писао је Скерлић о Савићевом раду шеснаест година раније.

Писао је оштро и негативно до малициозности.6 Овакво писање Скерлића,

чије се мишљење није доводило у питање, утицало је на углед Милана

Савића. Можда је овакво третирање стваралаштва и значаја Милана

Савића, мотивисало самог Савића да напише текст „Књижевни пеливан и

његова исповест“, који се односио на управо изашлу Скерлићеву књигу. Не

штеди га Савић ни у једном реду текста.

5 Милош Црњански, Књижевно дело Милана Савића, Српски књижевни гласник, 1930,

књ.XXIX, св.8, стр.593-597.

6 О тексту Ј.Скерлића: „Из српске књижевности; слике и расправе од Милана Савића“,

Звезда, Београд, 1898, више у делу овога текста под насловом „Огледи и студије“
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 С надувеном претензијом, уз халабуку добоша и дерњаву рекламе

породио се Јован Скерлић новом, шареном књигом. Породична сличност с

његовим досадашњим књигама истиче се јасно и гласно, с тим већма, што

се на цртама новорођенчета дају познати црте многих старих сарадника.

Породилац их добро зна, али ћути и њихове се сарадње чини невешт. Но

уколико породилац на тај начин а нехотице па баш и против своје воље и

намере, диже славу својих притајних сарадника, утолико је угушује онима,

за које зна, да му гледе на прсте, да га провиде и да га не узимају

озбиљно. Такви га знају добро. Знају да преко тешкоћа преклизи, преко

сметње прескаче или је обилази. Као сваки пеливан, ком је до тога стало,

да децу позабави, да неуке засени, да немислене очара. Ако треба, он ће

пред својом безазленом или немарном публиком гутати ватру и мачеве,

пуштаће на њу пламене змајеве, да смелије застраши. Па како нема ни

вица, ни хумора, он се бекељи и плази на оне, који му слепо не тапшу и не

вичу: Живио!7

Као ножем је сасекао књигу, замерајући Скерлићу оцену

књижевности 19. века и недовољно признавање или непризнавање

вредности стваралаца као што су Д. Обрадовић, Л. Мушицки, Ј. Вујић, Хаџи


[…]


дошао уз скраћивања, која су учињена мимо воље писца. И уз извесне

мањкавости ова студија се може оценити као веома успела и као таква

представља значајан допринос упознавању Лазе Костића.

У студији Млади Милетић Савић се оградио од приказивања

целокупног рада Светозара Милетића и усмерио на излагање о младости,

сновима, жељама и утицајима, који ће га одредити у зрелом добу. Извори

су чланци Ј. Ђорђевића, М. Димитријевића, Д. Руварца и писма, која је

Милетић размењивао са Ј. Хаџићем Светићем , М. Димитријевићем и Ј.

Ђорђевићем. Успео је да реконструише године његовог школовања и првог

запошљавања. Нема овде великих коментара, ни претераних анализа.

Догађаји, описани у писмима, дају правац овој студији. Овде сам Милетић

говори о себи, а није реч о аутобиографији. У смислу животне историје

Светозара Милетића ово је вредан допринос.

Својеврсна студија о Урошу Предићу, иако није тако замишљена,

искорак је Милана Савића у другу уметност. Покушао је да, из угла

посматрача сликарског умећа Уроша Предића, објасни неке видове света

сликарства. Он истиче да је Предић унео нови дах црквеном сликарству,

драмски. Вредност текста је и својеврстан инвентар Предићевих радова.

Истиче његово мајсторство и издваја га из масе занатлија. Посебно

анализира слику „Босански бегунци“, која оставља снажан утисак као

историја страдања. На крају, из разговора са Предићем, издваја моменте

који га представљају и као мислиоца. Савић се није упуштао у тајне

заната, нити је пледирао да га пореди са европским савременицима.

Једноставно је желео да га издвоји, скрене пажњу на њега и утврди у свом

времену квалитете којима ће се поносити и касније генерације.

Савић чини још један искорак из књижевности писањем Историје

бугарског народа до пропасти државе му. Иако ово није у свему

оригиналан рад, обимом невелик, ипак је заокружена целина која пружа

обиље историјских података о Бугарима, њиховој прапостојбини, доласку
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на Балкан, стварању и процвату државе, па све до пада под турску власт.

Дати су хронолошки, логично и разложно. Обухватио је све сегменте

друштва, становништво, социјалне групе, војску, новац, па све до ношње.

Чак се позабавио и старом бугарском књижевношћу. Овај рад заслужује

пажњу већ и због тога што је крајем 19. века омогућио широј читалачкој

публици да сазна више о суседном народу. Иако није историчар сасвим се

добро снашао у грађењу ове историје, у којој је нашао места да проговори

и о старој бугарској књижевности.

Савић је одлично владао немачким и мађарским језиком. Како је

студирао на немачком језику, логично је да му је блиска немачка

књижевност и култура. Тако се огледао и у преводилаштву. Учествовао је

у превођењу са Змајем и Дамјаном Павловићем, а његов најзначајнији

самостални превод је Гетеов Фауст. Први превод првог дела Фауста је

изашао 1885, а већ 1886. године Паја Адамов пише неповољну критику,

алудирајући на Савићево непознавање немачког, али ни српског језика и

недораслост Гетеу. Након тога Савић је дуго прерађивао свој превод и он

је штампан поново 1920. године. Ово дело је припремио и за сценско

извођење, па тим поводом 1910. године излази критика, потписана са „Г“.

Она подсећа на речи П. Адамова и у истом тону омаловажава Савића. Не

улазећи у вредновање превода, овде се мора одати признање раду Милана

Савића и његовом настојању да се српско култура обогати присуством

великог Гетеа.

На крају, што се аутобиографске прозе тиче, два текста се могу

сврстати у ову категорију. То су Из прошлих дана; Прилике из мог живота.

Прво су аутобиографски записи сећања на рано детињство, па све до

завршетка студија и првог запослења. Ово нису само сећања на школске

другове и догодовштине из ђачког живота, већ и литерарни почеци и

сећања на прве покушаје превода Хајнеа, Гетеа и Петефија. Ове цртице су

биле касније инспирација за настанак неких приповедака.. Ова збирка је и

мемоарски обојена јер говори о времену и догађајима који су утицали на

његов живот. Други текст је парцијалан. То су остаци аутобиографије коју
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је уништио (по речима ћерке Анице Савић Ребац). Овде се више може

сазнати о родитељима и породици, а посебно о дирљивом односу према

мајци. Дао је преглед свог службовања и рада у Матици, доста штуро. Даје

и делимичан попис својих радова, а посебно вреднује путописе. Није

желео да пише нову аутобиографију и нота разочарења је уочљива. Иако

су ови текстови непотпуни, они су драгоцена помоћ у реконструкцији

Савићевог живота.

Према списку „Списак књижевних радова др Милана Савића“, који је

сачинила кћер Аница Савић Ребац и чува се у Рукописном одељењу

Матице српске, Милан Савић је оставио 523 текстуалне јединице. Списак је

дат по годинама, од 1874. до 1930. године. Нужно је одмах начинити

ограду, јер то нису све књижевна дела. То је списак свега што је Савић

писао, а у њему су и бројни текстови који излазе из оквира „књижевног“.

Па ипак, овај увид намеће закључак о обимности његовог рада. Она је

толика да би и за двојицу истински радних људи, била на понос.

Посматрајући укупност књижевне оставштине Милана Савића уочава

се разноврсност интересовања и велика радозналост овог интелектуалца.

Целокупан рад је велики, али није исте вредности. Током живота је од

својих савременика различито вреднован, често омаловажаван, чак

малициозно, што више говори о њима самима, имајући у виду да се данас

о многима од њих не зна ништа или врло мало. Иза њих није остало нешто

због чега би их требало знати. Време у коме живимо доноси, супротно

тадашњим уверењима, раст угледа Милана Савића. Остаје нада да теза са

којом се кренуло, о потреби новог вредновања књижевне оставштине и

објективном сагледавању његових домета, је доказана, те да је ово мали

допринос исправљању неправде.
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