УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ

ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ

ИЗВЕШТАЈ О ОЦЕНИ ДОКТОРСКЕ ДИСЕРТАЦИЈЕ

мр Љиљана Вицо

Књижевно стваралаштво Милана Савића

1. ПОДАЦИ О КОМИСИЈИ

1. Датум и орган који је именовао комисију
Наставно-научно веће Филозофског факултета у Новом Саду, 9. 10. 2015.

2. Састав комисије са назнаком имена и презимена сваког члана, звања, назива уже научне

области за коју је изабран у звање, датума избора у звање и назив факултета, установе у

којој је члан комисије запослен:
др Миливој Ненин, ред. проф. за ужу научну област Српска и јужнословенске

књижевности са теоријом књижевности (предмет: Српска књижевност и

јужнословенске књижевности), 17. март 2005, Филозофски факултет у Новом

Саду, ментор;

др Зорица Хаџић, доцент за ужу научну област Српска и јужнословенске

књижевности са теоријом књижевности (предмет: Српска књижевност XX века), 7.

јуни 2012, Филозофски факултет у Новом Саду

др Борјанка Трајковић, ванред. проф. за ужу научну област Библиотечке науке и

Историја српске књижевности, 09. 11. 2011, Педагошки факултет, Сомбор

II ПОДАЦИ О КАНДИДАТУ

1. Име, име једног родитеља, презиме:
Љиљана, Никола, Вицо

2. Датум рођења, општина, република:
16. 3. 1961, Осијек, Осијек, Република Хрватска

3. Датум одбране, место и назив магистарске тезе:
27. 11. 2004, Филозофски факултет у Новом Саду, Одсек за српску књижевност,

„Затворска цивилизација у делима Борислава Пекића ’Године које су појели

скакавци’ и Александра Солжењицина ’Арипелаг гулаг’”

4. Научна област из које је стечено академско звање магистра наука: Књижевне науке

III НАСЛОВ ДОКТОРСКЕ ДИСЕРТАЦИЈЕ:

Књижевно стваралаштво Милана Савића

IV ПРЕГЛЕД ДОКТОРСКЕ ДИСЕРТАЦИЈЕ:

Навести кратак садржај са назнаком броја страна поглавља, слика, шема, графикона и сл.

Докторска дисертација Књижевно стваралаштво Милана Савића написана је

у обиму од 360 странa. Садржај чине следеће целине:

Увод 9-22

Уређивање Летописа Матице српске 22-31

Приповедна проза 31-80

Драма и позориште
Драмска дела 80-109

Позоришне критике 109-116

Путописна проза 116-166

У част савременика 166-205

Огледи и студије 205-297

Историја бугарскога народа 297-314

Преводилачки рад 314-318

Аутобиографска проза и коресподенција 318-337

Закључак 337-356

Литература:
Примарна литература 350-358

Секундарна литература 358-360

V ВРЕДНОВАЊЕ ПОЈЕДИНИХ ДЕЛОВА ДОКТОРСКЕ ДИСЕРТАЦИЈЕ:

Већ сам поглед на Садржај тезе мр Љиљане Вицо показује њену жељу да нам

прикаже једног другачијег Милана Савића. Наиме, име Милана Савића везано је за

рад у Матици српској – не само што је био дугогодишњи секретар Матице српске,

већ је био и уредник Летописа Матице српске. И то је био уредник који је, по

речима Милоша Црњанског, окренуо Летопис од историје и популарне науке ка

чистој књижевности: заправо је учинио да Летописа Матице српске постане најпре

књижевни часопис. Али, оно што се заборавља, Милан Савић је био и приповедач

(са богатом библиографијом), путописац (његови путописи се читају и данас, и

показују изразиту актуелност), књижевни критичар, који је писао, опет по речима

Црњанског, без тврдоглавости, ћуди и пакости. (Једини велики српски писац о

коме је писао, али без дубљег разумевања, јесте Јаков Игњатовић. Али, оно што је

посебно интересантно, показала је мр Љиљана Вицо, јунаци Савићеве прозе

најсличнији су јунацима Игњатовићевих романа.)

Посебно поглавље заслужује Савићева везаност за позориште. Не само што је

писао за позориште, већ је систематски и постојано писао позоришну критику.

Занемарен је унеколико и његов преводилачки рад: тек ће Црњански скренути

пажњу на вредност тог преводилачког рада. Милан Савић је превео Гетеовог

„Фауста”. Аутобиографија Милана Савића („Прилике из мога живота”), као и

његови портрети људи са којима је радио, живео, или које је овлаш познавао –

сигурно иду у његове најзанимљивије странице. Омиљен, са много пријатеља, које

је надживео људским веком, после смрти је нагло заборављен: књижевна смрт је

била тренутна!

Али, вратимо се Савићевој књижевној критици. Поменули смо недостатак слуха

за књижевно дело Јакова Игњатовића – чак ни на Игњатовићев хумор не пристаје.

(А о сличности хумора Милана Савића и хумора Јакова Игњатовића могла би се

читава студија написати.) Но, са друге стране, управо Милан Савић „уводи”, на

неки начин, Војислава Илића, као великог песника, у српску књижевност. Велика

Савићева тема јесте и Симо Матавуљ и да не набрајамо све Савићеве савременике

о којима не само што је писао, већ је о њима и бринуо. Међутим, врх његовог

књижевно-критичарског рада јесте, нема никакве сумње, монографија о Лази

Костићу. Објављена, и онако крња, представљала је истински празник у српској

књижевности. Рецезенти, уредници, нови људи у Матици нису дозвољавали

никакве вредносне судове старом Милану Савићу – и та књига се појавила дебело

цензурисана.

Комбинује Милан Савић своје сећање на Лазу Костића и мит који се ширио о

младом Лази Костићу, притом вреднује Костићево дело – посежући за

најразличитијим документима. (Узгред, уз Милана Шевића, Милан Савић је и

сведок последњих дана Лазе Костића.) Не само што је дочарао време у којем су

заједно живели, већ нам је оставио и драгоцену преписку Лазе Костића. Ту се као

на длану види историја односа Лазе Костића и Ј. Ј. Змаја, као и настанак Костићеве

књиге о Змају. Тек у XXI веку објављена је та монографија о Лази Костићу у

целости, по Савићевом рукопису, који се чува у РОМС – и показује нам са колико

је слуха, али и са каквим пијететом Савић писао о Лази Костићу.

Један од разлога због чега је Савић био заборављен, може бити и „неповерење”

у његов рад оних људи који су писали о Костићу, и који се на Савићево дело нису

обазирали. Он који је био и сведок и учесник тог доба, добио је третман

маргиналне личности.

Али, можда је узрок његове нагле књижевне смрти – без обзира што је Скерлића

надживео – и Савићев однос према Скерлићу! О свему томе нам исцрпне податке

даје мр Љиљана Вицо.

VI Списак научних и стручних радова који су објављени или прихваћени за објављивање на

основу резултата истраживања у оквиру рада на докторској дисертацији

уз напомену:

Таксативно навести називе радова, где и када су објављени. У случају радова прихваћених за

објављивање, таксативно навести називе радова, где и када ће бити објављени и приложити

потврду о томе.

VII ЗАКЉУЧЦИ ОДНОСНО РЕЗУЛТАТИ ИСТРАЖИВАЊА

Полазећи од чињенице да о Милану Савићу нико није писао имајући у виду

његов укупан књижевни рад (који је разноврстан: приповедач, драмски писац,

путописац, позоришни и књижевни критичар, преводилац), кандидаткиња мр

Љиљана Вицо попунила је празнину у нашој књижевној науци. Од тренутка када је

Милан Савић умро, као да је нестало и његово књижевно дело. Друга половина

XX века једва да зна за име Милана Савића. Тек у овом веку појачао се интерес за

његово дело – а ова теза је заправо плод тог повећаног интересовања за књижевни

рад овог вредног и посвећеног посленика на књижевном пољу. Поред пажљивог

читања Савићевог дела, кандидаткиња је највише преко отпора том делу успела да

нам пренесе и атмосферу времена у којем је Милан Савић стварао.

VIII ОЦЕНА НАЧИНА ПРИКАЗА И ТУМАЧЕЊА РЕЗУЛТАТА

ИСТРАЖИВАЊА

НАПОМЕНА: Експлицитно навести позитивну или негативну оцену начина приказа и

тумачења резултата истраживања.

Кандидаткиња, мр Љиљана Вицо, чврсто се држала теме Књижевно

стваралаштво Милана Савића, и успела је да обувати све области Савићевог

књижевног интересовања и да нам приближи дело овог неправедно запостављеног

аутора.

Истраживања мр Љиљане Вицо су аргументована, заснована на пажљивом

читању са смисленим дигресијама, које не нарушавају основни ток овог рада.

Изузетно прецизно написан рад. Пред нама је, између осталог, незаобилазна

монографија о делу Милана Савића.

IX КОНАЧНА ОЦЕНА ДОКТОРСКЕ ДИСЕРТАЦИЈЕ:

НАПОМЕНА:

Експлицитно навести да ли дисертација јесте или није написана у складу са наведеним

образложењем, као и да ли она садржи или не садржи све битне елементе. Дати јасне, прецизне и

концизне одговоре на 3. и 4. питање.

1. Да ли је дисертација написана у складу са образложењем наведеним у пријави теме

2. Да ли дисертација садржи све битне елементе

3. По чему је дисертација оригиналан допринос науци

4. Недостаци дисертације и њихов утицај на резултат истраживања

1. Дисертација кандидаткиње мр Љиљане Вицо Књижевно стваралаштво

Милана Савића у потпуности је написана у складу са образложењем

наведеним у пријави тезе;

2. Докторска дисертација Књижевно стваралаштво Милана Савића садржи

све битне елементе;

3. По монографски целовитом, систематичном и детаљном осветљавању

живота и дела Милана Савића докторска дисертација представља

оригиналан и валидан допринос науци;

4. Дисертација нема недостатака који би утицали на резултате

истраживања

X ПРЕДЛОГ:
На основу укупне оцене дисертације, комисија предлаже:

да се докторска дисертација Књижевно стваралаштво Милана Савића

прихвати, а кандидату, мр Љиљани Вицо, одобри одбрана.

Нови Сад,

4. новембар 2015.

ПОТПИСИ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ:

__________________________________

др Миливој Ненин, ред. проф., ментор

_____________________________

др Зорица Хаџић, доцент

____________________________

др Борјанка Трајковић, ванред. проф.